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Kluby parlamentarne są przeciwne
finansowaniu badań nad embrionami

Zaproponowany przez Prezydium Sejmu projekt uchwały wyraża "zaniepokojenie z powodu podjęcia
przez Parlament Europejski uchwały, która wzywa do finansowania przez Unię Europejską badań
nad embrionami i zarodkowymi komórkami macierzystymi". W uchwale napisano także, że
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"instrumentalne wykorzystywanie ciała ludzkiego i niszczenie życia poczętego jest drastycznym
naruszeniem praw człowieka". "Nie można go usprawiedliwić żadnymi okolicznościami i należy tych
praktyk zaniechać, niezależnie od intencji, dla których są podejmowane" - napisali autorzy projektu.

Podkreślili ponadto, że Parlament Europejski, wydając rezolucję, nie uwzględnił stanowiska papieża
Benedykta XVI i wspólnego stanowiska biskupów Europy; zwrócono w nich uwagę, że ewentualne
finansowanie przez Unię Europejską badań nad embrionami i zarodkowymi komórkami
macierzystymi dotyka nienaruszalności życia ludzkiego.

"Takie odrzucenie dialogu zaskakuje tym bardziej, że Stolica Apostolska udziela stałego i realnego
wsparcia procesowi budowania jedności europejskiej" - napisano w projekcie.

Autorzy zaznaczają też, iż prowadzenie takich badań byłoby sprzeczne z wieloma polskimi aktami
prawnymi, a także z przyjętym w Polsce kodeksem etyki lekarskiej. Wobec tego - jak uważają -
badania te nie powinny być finansowane ze wspólnych środków, do których swój wkład wnosi
również Polska.

 PAP - Nauka w Piolsce, Urszula Jabłońska 

Skomentuj na forum
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead02&news_cat_id=148&news_id=11432&layout=6&forum_id=4208&page=text
http://laboratoria.net/aktualnosci/32412.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32412.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32411.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32411.html


 
06-03-2025

Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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